
UCHWAŁA NR III/23/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Miastko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 i 2 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737), art. 52 ust. 1, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 754) oraz obwieszczenia Ministra 
Edukacji i Nauki z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. z 2024 r., poz.174). Rada Miejska 
w Miastku uchwala co następuje: 

§ 1. Publiczne przedszkola i publiczne oddziały przedszkolne zorganizowane przy szkołach podstawowych, 
prowadzonych przez Gminę Miastko realizują bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin 
dziennie, na zasadach określonych w statutach poszczególnych przedszkoli i szkół. 

§ 2. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w czasie przekraczającym wymiar określony w §1 niniejszej uchwały ustala się w wysokości 1,44 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym zorganizowanym 
w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Miastko. 

2. Kwota określona w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach określonych w art. 52 ust. 4-7 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 3. 1. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalona jest poprzez iloczyn stawki 
godzinowej, o której mowa w § 2ust. 1, - oraz deklarowanej przez rodziców lub prawnych opiekunów dziecka 
dziennej liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym zorganizowanym przy 
szkole podstawowej ponad czas realizacji bezpłatnej podstawy programowej oraz liczby dni pracy przedszkola 
lub oddziału przedszkolnego zorganizowanego przy szkole podstawowej w miesiącu rozliczeniowym, 
z uwzględnieniem potrąceń z tytułu nieobecności dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym 
zorganizowanym przy szkole podstawowej. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, podlega zmniejszeniu proporcjonalnie do liczby dni powszednich, 
w których w danym miesiącu dziecko nie uczęszczało do przedszkola lub oddziału przedszkolnego 
zorganizowanego przy szkole podstawowej. Nieobecność dziecka jest odnotowywana na podstawie dziennika 
zajęć przedszkola lub oddziału przedszkolnego zorganizowanego przy szkole podstawowej. 

3. Potrąceń z tytułu nieobecności dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym zorganizowanym przy 
szkole podstawowej dokonuje się w następnym miesiącu przypadającym po miesiącu, w którym wystąpiła 
nieobecność dziecka. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Miastku nr LXX/638/2024 z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie 
ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach 
oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miastko. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCF5A268-0C3B-43CC-B497-D0A941AD3253. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCF5A268-0C3B-43CC-B497-D0A941AD3253. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 754), rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej 
szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 Prawo 
oświatowe (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737) tj. 5 godzin dziennie. W związku z Obwieszczeniem Ministra 
Edukacji i Nauki z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. z 2024 r., poz.174) ulega zmianie 
wysokość opłaty za wychowanie przedszkolne przekraczające czas zajęć powyżej 5 godzin dziennie z 1,30 zł 
na 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym 
w publicznej szkole podstawowej. Wysokość opłaty za ww. wychowanie określa rada miejska w formie 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCF5A268-0C3B-43CC-B497-D0A941AD3253. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/23/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	Uzasadnienie


		2024-06-20T07:54:05+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




